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Maliye Bakanlığı, 
2020'de ruble 
karşısında dolar 
tahminini açıkladı

rekor kırdı

Rusya'nın nüfusu 146 
milyon 800 bine düşecek

Moskova'da yeni binaların 
ortalama maliyeti

Moskova kiralık konutlardan 
1 milyar ruble vergi elde etti. 
Moskova 2019 yılında konut 
kiralarından 1 milyar 200 milyon 
ruble vergi elde edildi.  Bu önceki 
seneye göre yüzde 7 daha fazla.

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, 
Rusya nüfusunun tahminini 2020 
yılında 147 milyondan 146 milyon 
800 bine, 2021 yılında 147 milyon 
300 binden 147 milyona, 2022 yılında 
147 milyon 700 binden 147 
milyon 200 bine düşürdü.
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RUS TURISTLERIN EN 
ÇOK ÖLÜM  
YAŞADIĞI ÜLKELER 
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O
rta Doğu Uzmanı 
Mihail Magid, Türkiye 
ve Rusya arasında 
ciddi bir kriz yaşandı-

ğını belirterek, “İdlib’de Rusya 
ve Türkiye arasında gergin 
bir ortam var. ABD ise İdlib 
konusunda tamamen Türki-
ye’yi destekleyen konumunda. 
Bütün bu olanlar yüzünden 
Türkiye-Rusya ilişkilerinin 
düşüş yaşadığını söyleyebili-
riz.” dedi.

ORTA DOĞU UZMANI MİHAİL MAGİD: 
"Rus- Türk ilişkileri uçak krizinden 
sonraki en ciddi krizi yaşıyor”

RUSYA, CORONAVIRÜS 
NEDENIYLE HER GÜN 

ÂÂS09

1 MILYAR RUBLE  
KAYBEDIYOR

TÜRKİYE İLE RUSYA 
ARASINDA EKONOMİK 

İLİŞKİLER GÜÇLENİYOR
RUSYA Sanayici ve Girişimciler Birliği (RSPP) Türk-Rus Çalışma Grubu Başkanı Arsen Ayupov, 

Türkiye'nin Rusya’nın en önemli ticari partnerlerinden birisi olduğunu belirterek, "Liderlerimiz 
düzenli olarak görüşüyor; siyasi konuların yanı sıra ekonomik konuları da konuşuyorlar." dedi.

Gazetem'e değerlen-
dirmede bulunan 
Arsen Ayupov, "Rusya 

ve Türkiye’nin ilişkileri şu 
anda yükselişte. Bunun 
birçok nedeni var. Bu yıl 
ülkelerimiz arasında gerçek-
leşen 'Türk Akımı' proje-
sinin başlan-
gıcına şahit 
olduk. Türki-
ye’de Akkuyu 
Nükleer Sant-
rali’nin inşaatı 
büyük hızla 
devam ediyor. 
Devlet başkan-
larımız düzenli 
olarak görüşü-
yorlar ve siyasi 
konuların yanı 
sıra ekonomik 
konuları da 
konuşuyorlar. 
Bugün artık 

ülkeler arasındaki karşılıklı 
ticarette tüm kısıtlamalar 
kaldırıldı. Geçen sene Rusya 
Direkt Yatırımlar Fonu 
temelinde 1 milyar dolar 
hacminde ortak Rus - Türk 
projelerine yatırım için ortak 
Rusya-Türkiye fonu hizmete 

sunuldu. Rusya 
İhracat Merkezi 
Türkiye’de büro-
sunu açıyor. 
Ayrıca birçok 
bölge (Tataristan, 
Başkurdis tan) 
Türkiye’de temsil-
ciliklerini açıyor. 
Tüm bunlar ülke-
lerimiz arasın-
daki ekonomik 
i l i ş k i l e r i n 
güç lendiğ in in 
şüphesiz kanı-
tıdır. " açıklama-
sında bulundu. 

“GÖÇMENLER DAHA AZ 
PARAYA DAHA ÇOK ÇALIŞIRLAR 

DÜŞÜNCESİ DOĞRU DEĞİL”
GAZETEM'e özel değerlendirmede 

bulunan Rusya Göçmenler Federasyonu 
Başkanı Vadim Kojenov, Rusya’nın gene-
lindeki göçmen sayısı ile ilgili olarak, 
resmi bir rakamın olmadığını belirterek, 
“Uzmanlar 10 milyon kişi olduğu tahmi-
ninde bulunuyorlar. Bunlar vatandaşlık 
almayan kişiler. Şu anda şöyle bir eğilim 
var; Özbekistan’dan bir kişi geliyor, 
patentle veya başka bir şekilde çalışıyor 
ve sonra ortadan kayboluyor. Yılda nere-
deyse 260 -270 bin pasaport verildiğini 
düşünüyorum.  Eğer 15 yıllı ele alırsak, 
5 milyon kişi Rusya pasaportu almış, 10 
milyonu ise bu hakkı elde edememiş ve 
yaşamlarının büyük kısımlarını Rusya’da 
geçiriyorlar.” dedi.



2 ÖNE ÇIKANLAR

Rusya Federasyonu’nda 
2020 yılında en ciddi maaş 
artışı Tataristan’da yaşa-
nacak. Artış yüzde 3,4 olacak.

Rusya hükümeti Finans 
Üniversitesi’nin açıklama-
sına göre, maaş artışı Yaku-
tistan ve Leningrad Oblastı 
(artı yüzden 3,2), Yamalo 
Nenets Özerk Okrugu ve 
Penza Oblastı (artı yüzde 3) 
sakinlerine söz verildi. Ülke 
genelinde ortalama maaş 
artışı 2020 yılında yüzde 2,5 
seviyesinde tahmin ediliyor. 
2019 yılında bu artış yüzde 
2,4 seviyesindeydi. 

Ortalama düzeyin altın-
daki maaş artışı Sverdlovsk 
(yüzde 1,9), Samara Oblastı 
(yüzden 1,8), Kareliya 
(yüzde 1,7), Novosibirsk 
Oblastı (yüzde 1,6), Primor-
skiy Krayı’nda (yüzde 1,4) 
bekleniyor. Aynı zamanda 
uzmanlar, Rusların reel gelir-
lerinin artışının çok anlamlı 
hatta sıfır düzeyinde olaca-
ğını belirtiyorlar.  Daha önce 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Maksim Topilin 
2020 yılı sonunda Ruslara 
reel maaşlarda yüzde 2,3 
oranında artış sözü verdi.

Rusya’da maaşların 
en çok arttığı bölgeler 

açıklandı
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Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, 
Rusya nüfusunun tahminini 2020 
yılında 147 milyondan 146 milyon 800 

bine, 2021 yılında 147 milyon 300 binden 147 
milyona, 2022 yılında 147 milyon 700 binden 
147 milyon 200 bine düşürdü.

Bakanlığın yenilenen tahmini Rusya 
bütçe düzenlemeleri ile birlikte Duma’ya 
sunuldu. Ayrıca, Ekonomik Kalkınma 

Bakanlığı 2023 yılında nüfus beklentile-
rini 148 milyon 200 binden 147 milyon 
400 bine, 2024 yılında 148 milyon 700 
binden 147 milyon 500 bine düşürdü. 

Ekonomik Kalkınma Bakanlığı tahmi-
nine göre, çalışan nüfusun sayısı da önceki 
değerlendirmelerin altında kalacak. 2020 
yılında bu değer 82 milyon 400 bin, 2021 
yılında 82 milyon 900 bin, 2022 yılında 83 

milyon 400 bin, 2023 ve 2024 yıllarında 
sırasıyla 84 milyon ve 84 milyon 800 bin 
kişi olacak. 

Rusya İstatistik Kurumu’nun değerlen-
dirmesine göre, Rusya’nın daimi nüfusu 1 
Aralık itibariyle 146 milyon 800 bin kişi 
oldu. 2019 yılı başından itibaren nüfus 
26 bin 300 kişi azaldı. Göç artışı nüfusun 
doğal kaybını dengeledi. 

McDonald’s, Rusya’da sadece fastfood 
ürünlerinin teslimatı için çalışacak mağa-
zasını açtı.

Şirket tarafından yapılan açıklamada, 
“Yemek teslimat piyasasının ciddi gelişi-
mine yanıt olarak ve Moskova’daki mağa-
zalarının yükünü azaltmak amacıyla 
McDonald’s sadece bu hizmet için çalışacak 
mutfağını açtı” ifadesi yer aldı. 

Bu mağaza McDonald’s için dünyadaki ilk 
“dark kitchen” mağazalarından birisi oldu. 
Mutfak “Yandex. Yemek” ve “ Delivery Club” 
hizmetleri ile işbirliği yapıyor. Teslimat 30 
dakika içerisinde gerçekleşiyor.

Deloitte verilerine göre, 18-35 yaşları 

arasındaki her iki Rus vatandaşından birisi 
onlşne sipariş tecrübesine sahip. Ülkede 
yaşayanlar ayda yaklaşık 3 sipariş veri-
yorlar.

McDonald’s Rusya Genel Müdürü Marc 
Caren yaptığı açıklamada, “Bu formatın 
çalışmalarının ilk sonuçlarından çok 
memnunuz, bu proje misafirlerimizin 
memnuniyet düzeyinin artırılmasını ve 
genel olarak teslimat etkisinin iyileştiril-
mesini sağladı” dedi.

“McDostavka” Rusya’da 2017 yılında 
hizmete sunuldu, şu anda 73 şehirde 
hizmet veriyor. Şirket ileride de hizmet 
coğrafyasını genişletmeyi planlıyor. 

Duma BDT, Avrasya entegrasyonu 
ve Yurttaşlarla ilişkilerden sorumlu 
komite başkanı Leonid Kalaşnikov, 
Ukrayna, Belarus, Moldova ve Kazakis-
tan vatandaşları için Rus kimliği alma 
prosedürünün kolaylaştırılmasına iliş-
kin yasa tasarısını değerlendirdi. Parla-
mentere göre, yasa tasarısı demogra-
fik sorunları çözmeye yardımcı olacak. 

Kalaşnikov konuyla ilgili yaptığı 
açıklamada, “Yasa tasarısının baş-
lıca avantajı mevcut olan vatandaşlı-
ğın reddedilmesine gerek yok” dedi. 

Kalaşnikov, Rus vatandaşlığının alın-
masının kolaylaştırılması için ülkeler lis-
tesine yurttaşların daha çok yaşadığı 
ülkelerin dahil olduğunu ve gelecekte 
bu listenin genişleyeceğini kaydetti. 

Daha önce hükümetin Ukrayna, Bela-
rus, Moldova ve Kazakistan vatandaşları 
için Rus vatandaşlığı alınması koşullarının 
hafifletilmesine yönelik teklifi açıklandı.

Yasa tasarısı onaylandıktan sonra 
bu kişilerin Rusya’da 5 yıl boyunca 
yaşamaları ve maddi durumla-
rını kanıtlamaları gerekmeyecek.

Ayrıca Rusların eşleri evlendikten 1 
sene sonra vatandaşlık alabilecekler. 

Kalaşnikov, 
kolay vatandaşlık 
verilmesinin artılarını 

açıkladı

Rusya’da 
ziyaretçilerin 

olmayacağı 
ilk McDonalds 

mağazası açıldı 

146 MILYON  
800 BINE DÜŞECEK

Rusya'nın nüfusu 

Dzerzhinskoe Highway N.13 Office 14 / Kotelniki City, Moscow Region
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Gazetem'e değerlendirmede bulunan 
Arsen Ayupov, "Rusya ve Türkiye’nin 
ilişkileri şu anda yükselişte. Bunun 

birçok nedeni var. Bu yıl ülkelerimiz arasında 
gerçekleşen 'Türk Akımı' projesinin başlangı-
cına şahit olduk. Türkiye’de Akkuyu Nükleer 
Santrali’nin inşaatı büyük hızla devam ediyor. 
Devlet başkanlarımız düzenli olarak görüşü-
yorlar ve siyasi konuların yanı sıra ekonomik 
konuları da konuşuyorlar. Bugün artık ülkeler 
arasındaki karşılıklı ticarette tüm kısıtlamalar 
kaldırıldı. Geçen sene Rusya Direkt Yatırımlar 
Fonu temelinde 1 milyar dolar hacminde 
ortak Rus - Türk projelerine yatırım için ortak 
Rusya-Türkiye fonu hizmete sunuldu. Rusya 
İhracat Merkezi Türkiye’de bürosunu açıyor. 
Ayrıca birçok bölge (Tataristan, Başkurdistan) 
Türkiye’de temsilciliklerini açıyor. Tüm bunlar 
ülkelerimiz arasındaki ekonomik ilişkilerin 
güçlendiğinin şüphesiz kanıtıdır. " açıklama-
sında bulundu. 

“TICARET HACMININ DEVAM EDECE-
ĞINDEN EMINIM”

Ayupov, "2020 yılında Rusya ve Türkiye 
arasında ticaret hacmi ne kadar olacağına" ilişkin 
soruya, "Rakamları tahmin etmek benim için zor. 
Çünkü ben ekonomist ve ilgili bakanlık çalışanı 
değilim. Fakat şu anda yürütülen aktiviteye ve 
gerçekleştirilen projelerin sayısı ve kalitesine 
bakılınca ticaret hacminin bu sene de artışa 
devam edeceğinden eminim." dedi. 

“TÜRK ŞIRKETLERI, INŞAAT SEKTÖ-
RÜNDE ÇOK GÜÇLÜ”

Türk girişimcilerin Rusya’da birçok alanda 
faaliyet gösterdiğini ancak inşaat sektöründe 
ulaşılamaz bir tecrübeye sahip olduklarını 

belirten Ayupov, "Türk şirketleri Rusya’da 
inşaat sektöründe çok güçlüler. Son zaman-
larda bu sadece konut inşaatı ve ticari gayri-
menkul inşaatını değil altyapı inşaatını da 
kapsıyor. Türk şirketler yol, havalimanı, 
sağlık tesisleri, eğitim, spor ve büyük sanayi 
tesislerin inşaat alanında aktif olarak projeler 
gerçekleştiriyorlar. Bu arada, sanayi alanında 
Türk şirketler sadece müteahhit olarak değil 
yatırımcı olarak da yer alıyorlar. Ayrıca Türk 
iş dünyası tarım sanayi kompleksi, kimyasal 
ve tekstil sanayi alanlarında aktif olarak yer 
alıyorlar. Rusya’ya gün geçtikçe daha fazla 
sinema endüstri ürünleri geliyor. Ve tabi ki 

kartvizit olan turizm! Sadece plaj turizmi 
değil, seyahat, sağlık, alışveriş ve spor 
turizmi" diye konuştu. 

“TÜRKIYE, RUS ÜRÜNLERIN ITHALAT-
ÇILARI ARASINDA ILK ON ÜLKE IÇERI-
SINDE”

Ayupov, "Rus iş adamları için Türkiye’de 
en ilginç alan hangisi?" sorusuna ise "Türkiye 
ile ticari ve ekonomik ilişkilerin gelişimi 
için geçen sene sonbaharda Rusya İhracat 
Merkezi, Rusya’nın ihracata yönelik şirket-
lerinden oluşan bir grup ile İstanbul’a iş 
gezisi gerçekleştirdi. Asıl dikkat tarım sanayi, 
kimyasal sanayi sektörlerine çekildi. Ayrıca 
bu sene Rusya İhracat Merkezi ve Sanayi 
Ticaret Bakanlığı, Türkiye’de Rusya Federas-
yonu ticari temsilciliği alanında bulunacak 
ihracat merkezinin bürosunu açacaklar. Proje, 
Rusya’nın bölgelerinde ve yurtdışında ihracat 
gelişim sisteminin kurulması çerçevesinde 
gerçekleşiyor." Cevabını verdi. 

Ayupov, iki ülke liderinin ortaya koyduğu 
100 milyar dolarlık ticaret hacmi hedefini 
gerçekleştirilebilir bulduğunu belirterek, Çin 
ile bunu yaptıklarını ve Türkiye ile de gerçek-
leştirilebileceğini belirterek, "Eğer Çin ile bu 
değere ulaşabildiysek Türkiye ile de bunu 
başarabiliriz. Bu tabi ki yakında olmaz. Bunun 
için onlarca yıl gerekebilir ama her şey bizim 
elimizde." dedi.

Rusya Göçmenler Federasyonu Başkanı 
Vadim Kojenov, son 15 yılda 5 milyon 
kişinin Rus pasaportu aldığını belir-

terek, “Bu sene göç yasası radikal şekilde 
düzenlenecek. Göçmenlerin maaş beklentileri 
Ruslara göre daha yüksek.” açıklamalarında 
bulundu.

GAZETEM'e özel değerlendirmede bulunan 
Rusya Göçmenler Federasyonu Başkanı Vadim 
Kojenov, Rusya’nın genelindeki göçmen sayısı ile 
ilgili olarak, resmi bir rakamın olmadığını belir-
terek, “Uzmanlar 10 milyon kişi olduğu tahmi-
ninde bulunuyorlar. Bunlar vatandaşlık almayan 
kişiler. Şu anda şöyle bir eğilim var; Özbekis-
tan’dan bir kişi geliyor, patentle veya başka bir 
şekilde çalışıyor ve sonra ortadan kayboluyor. 
Yılda neredeyse 260 -270 bin pasaport verildiğini 
düşünüyorum.  Eğer 15 yıllı ele alırsak, 5 milyon 
kişi Rusya pasaportu almış, 10 milyonu ise bu 
hakkı elde edememiş ve yaşamlarının büyük 
kısımlarını Rusya’da geçiriyorlar.” dedi.

Kojenov, “Türkiye’den ne kadar göçmen oldu-
ğuna dair bilgi var mı?” sorusuna ise “Bakınız 
arabayla gidilmeyen bir ülke, oraya uçak ile 
seyahat edildiğini düşünürsek, havalimanı 
geçişleri bir hayli donanımlı ve sorunsuz. İçiş-
leri Bakanlığı detaylı istatistikleri yayınlıyorlar. 
Belki 2019 yılı henüz oluşturulmamıştır. Türki-
ye’den ne kadar kişinin geldiğini, Türkiye'ye ne 
kadar kişinin gittiği belirtiliyor. Bunların hepsi 
orada olacak, açık erişime sahip bilgiler.” dedi. 
(Rus Tur Operatörleri Birliği (ATOR) verile-
rine göre 2019’un ilk yarısı Türkiye’den %8,83 
artışla 23 bin 400 kişi Rusya’yı ziyaret etti)

 “GÖÇMENLERIN MAAŞ BEKLENTILERI 
RUSLARA GÖRE DAHA YÜKSEK”

Kojenov, medyada ve insanların kafasında 
“Göçmenler daha az paraya daha çok çalışırlar” 
düşüncesinin yer ettiğini ancak bunun doğruyu 
yansıtmadığını belirterek şöyle devam etti:

“Göçmenler daha az para karşılığında daha 
çok çalışmaya hazırlar diye bir düşünce hakim. 
Bu asla öyle değil. Bu tez, beni bir hayli rahatsız 
ediyor. Gazeteciler sık sık dile getiriyorlar, poli-
tikacılar sık sık söylüyorlar. Bu kesinlikle öyle 
değil.  Bu sene ilk kez bir araştırma yapıldı 

ve görüldü ki göçmenlerin maaş beklentileri 
Ruslara göre daha yüksek. Göçmenler 2-3 
bin daha fazla maaş belirtiyorlar. Göçmenler 
23 bine çalıştıklarını yazarken, yerliler 20 
bin yazıyorlar. Beklentileri daha yüksek. 
Göçmenler daha çok çalışıyorlar, onlar 
alışıklar. Göçmenler yerlilere göre daha fazla 
kazanıyorlar. Çünkü yerlilerin yapmak isteme-
diği birçok işi onlar yapıyorlar. Örneğin yerliler 
Yandex taksiciliği yapmaya sıcak bakmaz iken 
onlar yapıyor ve daha çok saat çalıştıkları için 
daha fazla kazanıyorlar.”

“3 MILYONU YASAL ÇALIŞIYOR”
Kojenov, “Yabancıların istihdam alanlarının 

yüzde kaçında faaliyet gösterdiğine ilişkin bilgi 
var mı? Özellikle Türk vatandaşları hakkında?” 
sorusuna ise, “Türkler inşaat ve gıda alanlarında 
faaliyet gösteriyorlar. Yüzde kaçını olduğunu hiç 
kimse net söyleyemez. Göçmenlerin üçte biri sayı-
lamayacak alanlarda çalışıyorlar. Resmi olarak 
10 milyon kişi geliyor. 1 milyon 700 bin patent 
oluşturuyorlar. Kırgızistan ve Ermenistan onların 
patente ihtiyaçları yok. Sadece 3 milyonun yasal 
çalıştıklarını söyleyebiliriz. Her birinin yüzde-
sini, Türklerin yüzdesini bilmek zor. Moskova’da 
mükemmel Türk kafeleri ve restoranları görü-
yorum. Moskova City’i Türklerin inşa ettiklerini 
biliyorum. Büyük gökdelenleri, camileri Türkler 
inşa ettiler. Arkadia iş merkezi ve Tekstilşiki 
bölgesinde büyük bir Türk iş merkezleri daha 
var.” diye cevapladı. 

“O KADAR FAZLA SUÇ IŞLEMIYORLAR”
Rusya Göçmenler Federasyonu Başkanı 

Kojenov, göçmenler ile ilgili Rusya’daki en 
önemli sorun için ise şöyle konuştu:

“Başlıca bir sorun yok. Hangi taraftan bakıl-
dığı önemli. Bence göçmen entegrasyonu için 
yeterli adaptasyon yok. Onlar sadece işverene 
ihtiyacı için işçi olarak gerekliler. Eskiden 
hatırlıyorum sosyal yaşam vardı. Şimdi ise 
sadece iş ve ev var. Gerçekte göçmenler o kadar 
fazla suç işlemiyorlar. Yaklaşık yüzde 2’nin 
altında. 2018 yılında göçmenler Moskova’da 
3 bin 500 kez suç işlediler. Onlar hakkında 7 
bin suç duyurusu var. Bu 7 bin, karakola giden 

ve dilekçe yazanlar yani resmi veriler. Kültürel 
sorunlar var. Göçmenler kafelerde veya başka 
yerlerde yaşamaya başladılar. Yetiştirilmele-
rinde sorunlar var  ‘Hey kız sen neden böyle 
giyindin?’ şeklinde konuşmaya başlıyorlar. 
Böyle çok şeyler oluyor. Ama New York’daki gibi 
değil. Bu yüzden tek bir sorun belirtemem.”

Kojenov, iki yıl önce ilgili birimlere göçmen-
lerin adaptasyonuna ilişkin yetkiler verildiğini 
de ifade ederek, “Hiç bir şey yapılmadı, bana 
göre bu bir sorun. Sivil toplum kuruluşunda 
yetki yok. Şu anda oluşturulmuş iş grubu 
çok hoşuma gidiyor. Bazı anlaşmalar var, bu 
grubun amacı bir düzen oluşturmak. Sene 
sonuna kadar planların oluşturulacağını düşü-
nüyorum. Bu sene göç yasası radikal şekilde 
düzenlenecek.” diye konuştu.

“GENEL SORUN DIL BILMEMEK”
Kojenov, göçmenlerin yaşadığı en büyük 

sorunlar ile ilgili ise şu açıklamayı yaptı:
“Onların başka bir kültürden olması sorun. 

Genel sorun dil bilmemek. Bir şeyleri anlamamak 
büyük bir sorun. Kendilerine tehlike oluşturabi-
lecek durumlarda kalmalarına neden olabilecek 
bir sorun. Bu anlamamaktan kaynaklanıyor. 
Henüz modern dünyayı görmeyen birisinin ilk 
defa gördüğü ve ne olduğunu bilmediği bir prize 
parmağını soktuğunu düşünün, ne olur? Tabi ki 
elektrik çarpar. Genel sorunlar böyle. İkinci sorun 
şu ki, göç yasalarının mantıksızlığı. Şu anda 
bunun üzerinde çalışıyoruz.” dedi. 

S
on dönemde Türkiye ile 
Rusya arasında Suriye'de 
yaşanan gerginlik, iki ülkede 
yaşayan vatandaşlar tarafın-

dan “2015'in sonunda yaşanan uçak 
krizindeki sürece geri mi dönülüyor?” 
şeklinde yorumlanmaya başladı.

Ancak ben bu endişenin yersiz 
olduğunu düşünenlerin başında 
geliyorum. Çünkü hem siyasi hem 
ekonomik anlamda Türkiye'nin Rusya 
ile birlikte ilişkilerini getirdikleri stra-
tejik işbirliği seviyesi, Kasım 2015'de 
yaşanan o krizden sonraki süreçte 
edindiği deneyim; başta TürkAkım 
Doğal Gaz Boru Hattı olmak üzere 
Akkuyu Nükleer Güç Santrali projesi 
gibi devasa projelerle ilişkiler başka bir 
boyut kazandı.

Her iki ülke diplomatları ve po-
litikacıları da artık şunu çok net bir 
şekilde gördüler ki en ufak bir anlaş-
mazlık iki ülkeye de çok ciddi zararlar 
verip, ekonomik kayıpları beraberinde 
getirebiliyor. Ben son dönemde artan 
gerginliğin bu noktaya kadar gele-
bileceğini ve her iki tarafında bunu 
göze alınabileceğine açıkçası ihtimal 
vermiyorum. Şu anda her iki taraf da 
üçüncü ülke yani Suriye nedeniyle 
(2015'de aynısı olmuştu) birbirlerine 
bazen çok sert ithamlarda bulunuyor-
lar. İki ülkede yaşayan vatandaşlar 
olarak duyduğumuz bazı ithamlar 
karşısında “Bu ipi koparır” düşüncesi-
ni aklımıza getirmiyor değil.

Ama ben yine de endişelenip yersiz 
kurgu yapılmasından yana değilim. 
Çünkü daha önce de yazdığım gibi 
2015’de yaşanan süreç iki ülke ilişkile-
rine uzun yıllar yetecek kadar tecrübe 
kazandırdı. En kötü senaryoda dahi o 
günleri hatırlayan diplomatlar adımla-
rını eminim daha dikkatli atacaklar ve 
atıyorlardır. En bariz örneği basında 
çıkan haber ve yorumlarda gözükü-
yor. Örneğin Putin-Erdoğan telefon 
görüşmesine ilişkin Rus basınında yer 
alan haberlerde kullanılan fotoğraflar 
dikkatimi çekti. Genelde iki liderin 
tokalaşırken gülen yüz ifadelerinin 
kullanıldığını gördüm. Geçmişe dönüp 
şöyle bakınca kullanılan resimler ile 
karşılaştırmak bile bana yetti. 2015 
ile kıyasladığımda gerek Türk basını 
gerek Rus basını verdikleri haberlerde 
kullandıkları dile de çok dikkat ettikle-
rini görüyorum.

Televizyonlardaki yorumcuların da 
eleştirilerini çok daha dikkatli yaptığını 
programlarından izliyorum. Haliyle 
gündem Rusya olunca, piyasada yine 
sayısız Rusya’yı bile görmeyen uzman-
lar televizyon kanallarda boy göster-
meye başladı. Onlara karşı maalesef 
bir şey yapamıyoruz. Verdikleri yalan 
yanlış bilgilerde ister istemez halkı 
da farklı düşünceye itiyor. Rusya’da 
17 yıldır yaşayan biri olarak (hep 
söylerim, bir gazetecinin bir yılını en 
az üç ile çarpmak lazım) tecrübemin 
bana gösterdiği en önemli deneyim, 
kaybedilenlerin kolay kolay geri kaza-
nılamadığı gerçeğidir.

Sonuçta her iki ülkenin anlaşa-
mamazlığı, kendi menfaatlerine ve 
bölgenin istikrarına gerçekten zarar 
verebilecek bir durum ortaya çıkarır 
ki bunu da daha önce gördük. İki ülke 
diplomatlarının ve de liderlerinin bunu 
arzuladığını zannetmiyorum.

Endişelenmeye 
gerek  

var mı?

ÇERÇEVE
Siyamend KAÇMAZ

skacmaz@gazetem.ru

AYUPOV: TÜRKIYE ILE RUSYA ARASINDA 
EKONOMIK ILIŞKILER GÜÇLENIYOR

RUSYA Sanayici ve Girişimciler Birliği (RSPP) Türk-Rus Çalışma 
Grubu Başkanı Arsen Ayupov, Türkiye'nin Rusya’nın en önemli ticari 
partnerlerinden birisi olduğunu belirterek, "Rus ürünlerin ithalatçıları 
arasında ilk on ülke içerisinde yer alıyor." dedi.

“GÖÇMENLER DAHA AZ PARAYA DAHA ÇOK 
ÇALIŞIRLAR DÜŞÜNCESI DOĞRU DEĞIL”
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Rus vatandaşlarının 2019 yılının 
son çeyreğinde "kredi sağlığı" 

endeksi 96 puana kadar yükseldi 
ve 2014 yılının sonunun düzeyine 

geri döndü. 

Rusların "kredi 
sağlığı" 2014 yılı 
seviyesine döndü

Ulusal Kredi Geçmişi Bürosu 
ve FICO şirketinin verilerine göre, 
Endeks “kötü banka müşterilerinin” 
payının 1.71 oranında azalarak yüzde 
13,25’e düştüğünü gösterdi. Kredi 
geçmişinin iyileşmesi Rusya’nın tüm 
federal bölgelerinde gözlemlendi. 
En ciddi artış Volga, Sibirya, Ural ve 
Güney Federal Bölgeleri’nde yüzde 
4 ile yaşandı. merkez, Uzak Doğu ve 
Kuzeybatı federal bölgelerinde endeks 
artışı 3 puan oldu. Endeks en az Kuzey 
Kafkasya’da arttı.  

1 Ocak 2020 itibariyle Merkez, Volga 
ve Kuzeybatı olmak üzere Rusya’nın 
üç federal bölgesinde endeks değeri 
Rusya genelinden yüksekti. Geri kalan 
federal bölgeler Rusya düzeyinin 
altında bulunuyor. Ural’da ve Güney 
federal bölgesinde 95 puan, Uzaydoğu 
ve Kuzey Kafkasya 92 puan ve Sibir-
ya’da 89 puan olarak değerlendirildi. 

Rusya halkının 
nakit dolara 
talebi arttı

Rusya Federasyonu Merkez 
Bankası, nüfusun Aralık 2019 tari-
hinde Rusya’daki dolar talebinin bir 
önceki aya göre yüzde 59 arttığını 
belirtti.

Merkez Bankası tarafından 
yayınlanan, yerli yabancı para nakit 
piyasasının durumunu belirten ana 
göstergelerin raporunda yer alan 
açıklamada, genel olarak Aralık 
ayında vatandaşların nakit para 
cinsinden net talebinin yüzde 72 
oranında artarak 2 milyar 100 
milyon dolar olduğu belirtildi.

Merkez Bankası’nın verile-
rine göre, Rusya’da geçen Ağustos 
ayından bu yana dolar talebinde 
istikrarlı bir artış gözlemlendi. 
Gösterge yaz sonundaki 101 milyon 
dolardan sonra Ekim ayında 1 
milyar 81 milyon dolara yükseldi.

Kasım ayındaki 861 milyon 
dolardan sonra dolar talebi 1 milyar 
379 milyon dolar olarak gerçekleşti.

Altın fiyatı  
yedi yılın en yüksek 
değerine ulaştı

Altın fiyatı 1600 doların üzerine 
çıktı ve 2013 yılının başından bu yana 
en yüksek değerine ulaştı.

Borsa verilerine göre, New York 
Comex piyasasında altın yüzde 0,4 
oranında pahalanarak 1610,5 dolara 
yükseldi. Böylelikle, Kotalama üst 
üste artmaya devam ediyor.

En yüksek fiyat 1614,4 dolara 
yükseldi (yüzde 0,67), altın fiyatı 
sadece Mart 2013’de bu düzeydeydi.

Pahalı metaller yatırımcıların 
Coronavirüs’ün yayılmasının dünya 
ekonomisine ciddi olumsuz etkide 
bulunacağına yönelik endişeleri 
nedeniyle pahalanıyor.

Yabancılar 2019’da Rusya’daki yatırım-
larını keskin bir şekilde artırdı.Yatırım 
hacmi yüzde 49,5 arttı

RBC ajansında yer alan habere göre, yabancı 
şirketler tarafından Rus aktiflerinin toplam 
alım hacmi 20 milyar 900 milyon dolara 
ulaştı. Yatırım artışı ekonomik durumun 
istikrara kavuşması fonunda gözlemlendi. 
Böylelikle yatırımcılar Rusya’nın yaptırımlara 
adaptasyonunu ve yüksek petrol fiyatlarına 
bağımlılığın aşıldığını gördüler. 

Ayrıca bütçe kuralının başarıyla uygulan-

ması, ulusal projelerin hayata geçirilmeleri 
ve düşük devlet borcu düzeyi de önemli rol 
oynadılar. “Rusal”, En+ ve “Eurosibenergo” 
şirketlerin yaptırım listesinden çıkartılma-
sının yatırımcıların Rus piyasasına güvenle-
rini artırdı.  

Geçen sene sonunda Rusya ve Rus şirket-
leri yatırımlar için en karlı yön seçildiler. 
Yatırımların getirilerinin başlıca nedenleri 
elverişli piyasa yapısı, petrol fiyatları, istik-
rarlı ruble ve Merkez Bankası tarafından faiz 
oranının azalması oldular. 

YABANCILAR  
RUSYA'YA  

MİLYARLARCA  
DOLAR YATIRIM  

YAPTI

En zengin Rus kadınları 
sıralamasında lider değişti

Wildberries internet mağazasının 
kurucusu Tatyana Bakalçuk, Forbes’e 
göre Rusya’nın en zengin kadını seçildi. 
Bakalçuk’un serveti bir sene içerisinde 
400 milyon dolar artarak 1 milyar 400 
milyon dolar oldu ve serveti 1 milyar 
200 milyon dolar olan Yelena Baturina’yı 
geride bıraktı. 

Bakalçuk’un serveti ana aktiflerin 
başarısı sayesinde arttı. Geçen sene Wild-
berries’in karı müşteri sayısının artması 
ve ürün yelpazesinin iki katına çıkması 
sayesinde yüzde 88 arttı. Sipariş sayısı iki 

katına çıkarak 164 milyona ulaştı. 
Partnerler için komisyonun yüzde 

38’den yüzde 15’e düşmesi artışa neden 
oldu. Sipariş verme ağı Rusya, Belarus, 
Kazakistan, Kırgızistan ve Ermenistan’da 
6300 noktaya ulaştı. Ocak 2020’den 
itibaren şirket Wildberries.eu. Üzerinden 
Avrupa Birliğinde satışları başlattı. 

Bakalçuk Forbes’in en zengin Rus 
kadınları listesine 2018 yılında girdi. O 
zaman serveti 600 milyon dolar olarak 
değerlendirildi. Bir sene önce Baturi-
na’nın ardından ikinci sıraya yükseldi. 

EN ÇOK ÖLÜM  
YAŞADIĞI ÜLKELER 
AÇIKLANDI

Rusya Turizm Endüstrisi Birliği Basın Sekreteri İrina Tyurina, 2019 yılında 
Rus turistlerin ölüm ve yaralanma ile sonuçlanan en çok talihsiz kazaları 

Rusya ve Tayland’da yaşadıklarını söyledi.

Tyurina, Interfax-Tourism porta-
lına verdiği demeçte turistlerle 
ilgili olaylar hakkında açık 

kaynaklardan toplanan veriler ışığında 
Rus turistlerin en çok kendi ülkelerinde 
talihsizlikler yaşadıklarını belirterek, 
“Son yıllarda Rusya ve Tayland, Rus 
turistlerin yaşadıkları talihsiz sorun 
sayısı açısından lider konumundalar. 
Açık kaynaklara göre 2019 yılında 
Rusya’da yaşanan 38 olayda 44 turist 
hayatını kaybetti, 192 kişi yaralandı. 
Rusya’nın bu konuda liderliği turist-
lerin sayısıyla açıklanabilir, çünkü on 
milyonlarca yurttaş ülkemizde tatil 
yapıyor.” dedi.

Tyurina, “Rusya’da geçmiş yıllarda 
turistlerin yaşadığı trajediler en sık 
sularda yaşanırken, 2019’da yaşanan 
talihsizliklerin neredeyse %80’i 
dağlarda yaşandı. Dağcılar, kayakçılar 
ve sıradan turistler çığ altında kaldı 
veya üzerine kaya düştü ya da kaya-
lardan düştü, tırmanış veya iniş sıra-

sında kayboldular ve dondular.” dedi.
Trajedi sayısında ikinci sırada yer alan 

olayların kazalar ve boğulmalar olduğunu 
belirten uzman şunları söyledi:

  “Turist taşıyan otobüslerin yolla-
rımızda karıştığı kazalarda 9 kişi 
öldü, 119 kişi yaralandı. Geçen yıl 
Rusya’da boğulan turist sayısı ise 6 
oldu. Tayland’da ise yaşanan trajedilerin 
çoğu suda yaşandı. Meydana gelen 14 
olaydan altısı boğulma ki bunlar ya fırtı-
nada ya da yüzmeye yasak olan bölge-
lerde yüzüyordu.

Tayland’da trajedilerin çoğu suda 
yaşandı. 14 kazadan altısı boğulma ile 
sonuçlandı. Turistler ya fırtınada ya da 
yasak olan yerlerde yüzüyorlardı. Artı 
jet ski çarpışmaları ve tekneyle talihsiz 
gece yolculuğu. Tayland’da meydana 
gelen trafik kazalarında ise dört Rus 
öldü. Üç turist ise otel balkonlarından 
sarhoşken düştü.

Türkiye’ye gelince, geçen yılın 
en önemli kazası St. Petersburg’lu 

12 yaşındaki bir kız çocuğunun 
Bodrum’daki bir otelde elinin havuzdaki 
su borusuna sıkışarak hayatını kaybet-
mesi oldu. Türkiye’de yaşanan talihsiz-
liklerde toplam 9 kişi hayatını kaybetti 
ve bunların 4’ü havuzlarda boğuldu. İki 
kişi ise uçuş kazası nedeni ile hayatını 
kaybetti; birisi yamaç paraşütünden 
düşerken diğeri ise parasailing denen 
aktivite sırasında yaşandı. Türkiye’de 
trafik kazasında ölen Rus sayısı ise 
iki olurken, bir turist ise otelin balko-
nundan düştü.”

TÜRKIYE ÜÇÜNCÜ SIRADA 
Rus turistlerin yaşadığı talihsiz 

olaylar sayısında ikinci sırada 22 vaka 
ile Tayland yer alırken, yaşanan bu olay-
larda 13 Rus vatandaşı hayatını kaybe-
derken 14 kişi de yaralandı. Tayland’da 
tatil yapan 1,5 milyon Rus turiste karşın, 
yaklaşık 7 milyon kişinin ziyaret ettiği 
Türkiye de ise 2019’da toplam 16 talih-
sizlik yaşandı ve 11 kişi hayatını kaybe-
derken 39 kişi de yaralandı.

RUS TURISTLERIN 
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Stasişin Duma’da gerçekleşen 
“Hisseli inşaat reformu ve bölgesel 
müteaahitlerin faaliyetlerine 

etkisi” adlı yuvarlak masa toplantısında 
yaptığı açıklamada, şu anda inşaat 
halinde yaklaşık 102 milyon metrekare 
konutun bulunduğunu, 2021 yılının 
sonuna kadar bu değerin 160 milyon 
metrekareye ulaşması gerektiğini belir-

terek, “Fakat taleplere gelince, ipotek 
değeri yaklaşık yüzde 9 değerine ulaştı. 
Ama bu faiz oranları ile 160 milyon 
metrekare için talep yok” dedi. Stasişin, 
“Maalesef, metrekare fiyatlarında büyük 
olmayan bir artış gözlemliyoruz. Bu proje 
finansmanına geçiş yüzünden değil, 
çünkü yapıların büyük çoğunluğu eski 
şema ile inşa ediliyor, bu metal fiyatı, 

materyal fiyatı ve inşaatçıların ödemeye 
başladığı   ‘beyaz’ maaşlar gibi piyasa 
koşulları yüzünden gerçekleşti. Sektör 
aklanıyor” ifadesini kullandı.

Stasişin, sektörün temizlenmesi 
halinde maliyet artışı olduğunu söyle-
yerek, “Bu proje finansman hacminin 
arttığını söylememizi sağlayan normal 
süreçler” dedi.

Inşaat Bakanlığı 
açılan escrow 
hesap sayısını 

açıkladı 

Rusya’da 2019 yılında 
sıfır konut satışları 
geçen seneye göre yüzde 
2 oranında azalarak 783 
bin 100 hisseli inşaat 
katılım anlaşması oldu.

Rosreestr tarafından 
yapılan açıklamada şu 
ifadelere yer verildi: 
“En fazla hisseli inşaat 
katılım anlaşması sayısı 
Moskova’da gözlemlendi. 
Bunun sayısı yüzde 3,9 
oranında azalarak 96 

bin 800 oldu. St. Peters-
burg’da bu değer 85 bin 
100 (artı yüzde 4,7), 
Krasnodar Krayı’nda 
44 bin 300 (eksi yüzde 
12,6), Moskova Oblas-
tı’nda 74 bin 800 (eksi 
yüzde 8,4) oldu.”

Açıklamada, Rosre-
estr’ın geçen sene 2018 
sonucuna göre yüzde 4 
daha az olan 696 bin 500 
anlaşma kaydettiği belir-
tildi.

Rusya’da 2019 yılında 
yeni bina satışları 

Rusya Merkez Bankası, Rusya’da açılan 
escrow hesapların sayısının Ocak ayında yüzde 
16 artarak  51 bine yükseldiğini bildirdi.

Yapılan açıklamada, “Ocak ayında escrow 
hesapların sayısı yüzde 16 arttı ve 51 bin oldu. 
Hisseli inşaat katılımcıları tarafından escrow 
hesaplara yatırılan para tutarı 177 milyar 
rubleye yükseldi” ifadesi kullanıldı. 

Bankalar tarafından müteaahitler ile 826 
kredi anlaşması imzaladı, bunların tutarı 958 
milyar rubleye ulaştı. Mevcut kredi borcunun 
yaklaşık 305 milyar ruble olduğu eklendi.

Merkez Bankası, Rusya’nın 38 bölgesinde 
71 proje imzalandı, 3 binden fazla escrow 
hesap açıldı, bu hesaplardan müteaahitlere 
aktarılan tutar 7 milyar rubleyi aştı.

FIYAT ARTIŞININ 

İnşaat Bakanlığı, inşaat izni 
verme standartlarını hazırladı

Rusya Inşaat Bakanlığı inşaat izni 
vermeye yönelik kamu hizmetinin 
sunulması için ortak standartları hazır-
ladı. İlgili taslak federal hukuki bilgi 
portalında yayınlandı Şu anda Rusya’da 
inşaat izinleri için ortak standartlar 
bulunmuyor. Bakanlık tarafından hazır-
lanan standartların müteaahhitler tara-
fından belgelerin verilmesi ve elde edil-
mesinin elektronik formunun kullanım 
imkanını genişletmesi gerek.

Ayrıca, inşaat izni verilmesine 
yönelik ortak taleplerin onaylanma-

sının müteaahitlerin idari yüklerinin 
azaltılmasını sağlayacağı belirtildi. 
Standartlar özellikle müteahhitlerin 
başvuruyu vermeleri anından itibaren 
inşaat izninin 5 iş günü içerisinde 
verilmesini ön görüyorlar. Tarihi 
alanda inşaat ve rekonstrüksiyon için 
inşaat izni alma süresi 30 gün olarak 
belirlendi.

Yapıların hizmete sunulması için 
iznin verilmesine yönelik hizmet 
verme süresi 5 iş günü olarak belir-
lenmiştir.

Rusya’da konut 
inşaatı Ocak ayında 

%14 arttı

%2 azaldı

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), 
Rusya’da Ocak 2020’de konut inşaat 
hacminin geçen senenin Ocak ayına 
göre yüzde 14,3 oranında artarak 4 
milyon 800 bin metrekare olduğu-
nu bildirdi. Müstakil evler dikkate 
alınarak bu değer 5 milyon metrekare 
oldu.

Rosstat’ın verilerine göre, Ocak 
ayında 511 çok daireli ev ve 16 bin 
800 adet büreysel ev inşa edildi. 

2019 yılında Rusya’da konut inşaat 
hacmi bir önceki seneye göre yüzde 
4,9 oranında artarak 79 milyon 400 
bin metrekare  oldu. Ülkede müstakil 
evler de dikkate alınarak 80 milyon 
300 bin metrekare konut teslim 
edildi. 

RUSYA’DA YENI BINALARDAKI 

NEDENI SEKTÖRÜN TEMIZLENMESI

Rusya İnşaat Bakan Yardımcısı Nikita Stasişin, Rusya’da yeni binalardaki fiyat 
artışının sektörün temizlenmesi ile ilgili olduğunu bildirdi.



GAZETEM
25 Şubat 2020 Salı6 EKONOMİ

Rusya Ekonomik Kalkınma 
Bakanlığı,  Rusya’da yıllık 
enflasyonun Haziran-Temmuz 
2020’de yüzden 2,2-2,3’e 
düşeceğini tahmin etti.

Ekonomik Kalkınma 
Bakanlığı tarafından hazır-
lanan belge Duma’ya sunuldu. 
Belgede, “2020 yılının ilk 
yarısında enflasyonun yavaş-
laması bekleniyor. Hazi-
ran-Temmuz aylarında bu 
değer yıllık anlamda yüzde 
2,2-2,3’e düşecek. İleride 
tüketici fiyatlarının artış 
temposunun düzelmesi bekle-

niyor” ifadesi kullanıldı. 
Kesinleşen sosyoekonomik 
kalkınma tahmini federal 
bütçe gelirlerinin değişi-
mini de etkiledi. Rusya’da 
enflasyon tahmini 2020 yılı 
sonunda yüzde 3 seviyesinde 
korunacak.

Daha önce Ekonomik 
Kalkınma Bakanlığı Şubat 
2020’de enflasyonu yüzde 
2,3-2,4 seviyesinde tahmin 
etti. Ayrıca bakanlık enflas-
yonun 2020 yılının ilk yarı-
sında yüzden 2,2’ye yavaş-
lama ihtimalini yüksek gördü. 

Federal Vergi Servisi Başkanı 
Daniil Yegorov, 2019 yılında 

Federal Vergi Servisi’nin 
federal bütçeye yaptığı para 

transferinin yüzde 5,7 artarak 
12 trilyon 600 milyar ruble’ye 

yükseldiğini belirtti.

Rusya hükümeti 2020-2022 yıllarının 
federal bütçe değişiklik taslağını 
Duma’ya sundu. Bu taslak Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin’in federal 
meclis konuşmasındaki önlemlerin 

gerçekleştirilmesi için gerekli 
kaynakların sağlanmasını ön görüyor. 

Daha önce, Maliye Bakan-
lığı 65.7 değerini kulla-
nıyordu, federal bütçede 
yapılan değişikliklerden 
sonra bu göstergenin 63.9 
olacağı konuşuluyor. 

Rus haber ajansı RİA 
Novosti’de yer alan habere 
göre Ekonomik Kalkınma 
Bakanlığı da bu tahminin 
muhtemel olduğunu düşü-
nüyor. Bağımsız finansal 

analistlerin görüşüne göre, 
koronavirüs salgını nede-
niyle ortaya çıkan olumsuz 
haberlere rağmen, yabancı 
yatırımcıların yatırımları 
nedeniyle ruble güçlenecek. 
Buna ek olarak, uzmanlar 
düşük enflasyonun, ülkede 
istikrarlı bir makroekonomik 
durumun ve artan petrol 
fiyatlarının Rus ulusal para 
birimini destekleyeceğine 

inanıyor.
Hatırlanacağı üzere daha 

önce petrol pazarının yeni 
ABD yaptırımlarının rapor-
larına artış ile tepki verdiği 
bildirildi.

ABD Hazinesi, Rosneft’in 
yan kuruluşu Rosneft 
Trading’e kısıtlayıcı önlemler 
getirdi. Rus petrol devlet 
şirketinin kendisi yaptırım-
ların arasında yer almadı.

Rosstat, daha alakalı bir değer-
lendirme için temel alınacak yılı 
değiştirdi, şimdi hesaplamalar 2010 
yılına göre değil, 2018 yılına göre 
yapılacak. Bu, sanayi üretiminin 
mevcut sektörel yapısının dikkate 
alınmasını ve hesaplama kalite-
sini artırmayı sağlayacak. Böylece, 
2010-2018 döneminde madenciliğin 
sanayi üretimi içindeki payı yüzde 
34’ten yüzde 39’a yükseldi.

Diğer tüm sanayi türlerinin payı, 

en çok da işleme sektörlerin payı 
yüzde 53’ten yüzde 51’e düştü. 
Sekiz yıl boyunca, sadece petrol 
ürünleri (yüzde 17’den yüzde 23’e), 
ilaç ve tıbbi malzeme (yüzde 1.3’den 
yüzde 1.5’e) üretim payı arttı. Meta-
lurjik üretim (yüzde 16.5’ten yüzde 
15.8’e), mühendislik (yüzde 17.4’ten 
yüzde 15.6’ya), içecek ve tütün 
ürünleri (yüzde 4.4’ten yüzde 2.7’ye) 
payında bir azalma kaydedildi.

Rosstat ayrıca Ocak 2020 tarihi için 

sanayi üretim endeksini tanıtırken 
bunun yıllık bazda yüzde 1,1 arttığını 
bildirdi. Bu göstergenin 2019 ve 2018 
sonuçlarından daha düşük olduğu 
ortaya çıktı, o zaman Ocak için artış 
sırasıyla yüzde 2 ve% yüzde 2.7 oldu. 

Ocak ayında en fazla elektrik, gaz 
ve buhar üretimi yüzde 4,7 azaldı. 
Ocak ayında mineral üretimi yüzde 
0.4 düşerken, imalat yüzde 3.9 arttı. 
Su temini ve atık yönetimi yüzde 1 
arttı.

2019 yılında Federal 
Vergi Servisi bütçeye 

Rusya Maliye Bakanlığı, ruble karşısında ortalama yıllık dolar 
kuru tahminini değiştirdi. Rusya Federasyonu'nun ulusal para 

biriminin önemli ölçüde güçlenmesi bekleniyor. 

RUBLE KARŞISINDA 
DOLAR TAHMININI 

AÇIKLADI

Yegorov, konsolide bütçe 
gelirlerinin geçen yıl yüzde 
6,6 oranında artarak 22 trilyon 
700 milyar rubleye ulaştığını 
söyledi.

Federal Vergi Servisi 
Başkanı, 2019 yılında Federal 

Vergi Servisi’nin Rusya bütçe siste-
minin gelirlerinin yüzde 76’sını 
sağladığını bildirerek açıklamala-
rında “Petrol fiyatlarındaki düşüşe ve 
geçmiş yılların yüksek bir karşılaş-
tırma tabanına rağmen, petrol ve gaz 
dışı gelirler yüzde 12,2 veya 1 trilyon 
870 milyar ruble artmaya devam etti” 
diye konuştu.

Yegorov açıklamasında, “2019 
yılında sigorta ödemesi makbuzları 7 
trilyon rubleyi aştı, bu da bir yıl önce-
sine göre neredeyse 622 milyar ruble 
daha fazla. Kişisel gelir vergisinden 
gelirler yüzde 8,3 arttı” ifadelerine 
yer verdi.

Duma Başkanı Vyaçeslav Volodin, 
bütçe değişikliklerinin Duma’ya 
sunulduğunu ve bütçe ve vergi 
komitesine yönlendirildiğini belirtti. 
Volodin, devlet başkanının sosyal 
inisiyatiflerinin gerçekleştirilme-
sine olabilecek en erken zamanda 
başlamak için düzenlemelere öncelik 
tanınması gerektiğinin altını çizdi. 

Hükümet ayrıca sermaye yatı-
rımlarının korunmasına yönelik 
yasa taslağını da en kısa zamanda 
tamamlamayı planlıyor. 

Volodin bu hedefler için 2020-
2022 yıllarında ek olarak 2 trilyon 
rubleden fazla gerektiğini belir-
terek, “3-7 yaşları arasında çocuğu 
olan ailelere çocuk ödeneğinin 
ödenmesi, ilk çocuğu olan ailelere 
annelik sermayesi programının 
genişletilmesi, ilk okul öğrencileri 
için ücretsiz yemek organizasyonu 
için gerekli kaynaklardır” dedi. 

Rusya Maliye Bakanlığı’nın 
bilgilerine göre, 3 yıllık federal 
bütçe düzenlemeleri giderlerin 
2020 yılında 163 milyar ruble, 
2021 yılında 557 milyar ruble ve 
2022 yılında 678 milyar ruble 
artmasını ön görüyor. 

Bütçe gelirleri 2020’de 214 
milyar ruble, 2021’de 646 milyar 
ruble ve 2022 yılında 755 milyar 
ruble artacak. Böylelikle, bütçe 
gelirleri 2020’de 20 trilyon 600 
milyar ruble, 2021’de 21 trilyon 900 
milyar ruble ve 2022’de 22 trilyon 
800 milyar ruble olacak. Giderler 
2020’de 19 trilyon 700 milyar ruble, 
2021’de 21 trilyon 200 milyar ruble 
ve 2022’de 22 trilyon 400 milyar 
ruble olacak. Aynı zamanda bütçe 
fazlası önce planlanan GSYİH’nin 
yüzde 0,8 düzeyinde kalacak. 2021 
ve 2022 yıllarında yüzden 0,1’lik 
artış olacak.

Federal bütçedeki 
değişiklik taslağı 
Duma’ya sunuldu

Rusya’da yıllık 
enflasyon 
2020’nin ilk 
yarısında yüzde 
2,2’ye düşecek Rosstat: Ekonominin hammadde 

ürünlerine bağımlılığı arttı

12,6 trilyon 
ruble aktardı

Maliye Bakanlığı, 2020'de
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Rusya Trafik Organizasyonu Merkezi, 
başkentin sokaklarında 80'den fazla yeni mobese 

kamerası kurulduğunu belirtti.

Moskova’da 80 yeni 
mobese kamerası kuruldu

Trafik Organizasyonu 
Merkezinin resmi Twitter 
hesabından yaptığı açık-
lamada “İhlallerin düzel-
tilmesine yönelik mobese 
kameraları 84 adreste daha 
kuruldu. Bu değişiklikler 
Rusya Devlet Yol Güven-
liği Denetimi (GİBDD) ile 
kabul edildi” ifadelerine yer 
verildi.

Trafik Organizasyonu 
Merkezinin açıklamalarında 

şu ifadeler de yer aldı: “Hız 
kontrolü ihlali, özel şerit-
lerde seyahat ve yaya geçidin 
de yayalara yol vermeme 
hepsi olması gerektiği gibi 
olacak ve cezalandırılacak.”

Tüm kliplerin bir liste-
sinin Moskova Ulaştırma-
sının internet sitesinde 
bulunduğu belirtildi.

Hatırlanacağı üzere daha 
önce, Moskova’da 34 adreste 
daha mobeseler kurulmuştu.

Moskova'da elektrikli 
otobüsler 1,5 yılda 30 

milyondan fazla yolcu taşıdı 
2018 yılında hizmete 

sunulduktan bu yana, 
elektrikli otobüsler Mosko-
va’da 30 milyondan fazla 
yolcu taşıdı.

“Moskva 24” internet 
sitesine göre, günde 160 
binden fazla kişi elektrikli 
otobüs kullanıyor. Sitede 
yer alan açıklamada, 
inovasyon taşımacılığın 
kuzey, kuzeydoğu, doğu, 
batı ve başkentin merke-
zinde 20 yönde ilerlediği 
belirtildi.

Moskova Belediye 

Başkanı’nın ulaştırmadan 
sorumlu yardımcısı 
Maksim Liksutov bu konu 
hakkında yaptığı açıkla-
mada “Yıl sonuna kadar 
elektrikli otobüs sayısının 
600’e çıkacağını plan-
lıyoruz” ifadelerine yer 
verdi. 

Hatırlanacağı üzere 
daha önce “360” tele-
vizyon kanalı, 2020 yılının 
başından bu yana Mostran-
savto otobüslerinin nere-
deyse 55 milyon kişiyi taşı-
dığını belirtti.

AVRUPA'NIN EN BÜYÜK DÖNME DOLABI, 

MOSKOVA'DA 
HIZMETE GIRECEK

2021 yılında 
 

Başkent Moskova'nın 
kuzeyinde Avrupa'nın en yüksek 

dönme dolabı inşa edilecek. Avrupa'nın en 
büyük dönme dolabı olacak olan "Solntse Moskvy" 

yani "Moskova Güneşi" 2021'in ilk yarısında VDNH'de 
hizmete girecek. Yeni dönme dolabın 140 metre yüksekliğinde 

olacağı ve 2016 yılında sökülen Moskova'nın 850’ci yılına adanan 
eski dönme dolabın yerine yapılacağı belirtildi.

Moskova Güneşi, VDNH güney girişinin solunda, 7 numaralı pavyonun 
yanında yer alacak. Modern dönme dolap konfor ve güvenlik bakımından 

en üst seviyede olacağı bildirilirken, her biri 15 kişi kapasiteli 30 kapalı kabin 
oluşacağı belirtildi. Kabinelerde ayrıca soğutma ve ısıtma sistemlerinin yanı 
sıra operatör ile iletişim kurma ve alarm sistemlerinin yanı sıra bilgi ekranları 
da bulunacak.

Öte yandan basın servisinden yapılan açıklamaya göre, Moskova Güneşi’nin 
kabinleri romantik bir akşam yemeği veya fotoğraf çekimi için de kiralanabilecek. 
Çocuklar için yükseklik eğitim programları da bulunacak. Derslerde, çocuklar 
kuş bakışı zirvesinde şehrin tarihini, ekolojisini ve yeni teknolojileri öğrene-
cekler. Buna ek olarak, yüksekte yoga dersleri de organize edilecek.

Basın servisi, dönme dolabın tam daireyi ortalama 18 dakika 40 saniyede 
gerçekleştireceği bilgisini de paylaştı.

Bilindiği üzere Londra'nın dünyaca ünlü dönme dolabı London Eye 
yani Londra’nın Gözü Avrupa’nın en yüksek dönme dolabı unva-

nına sahip ve tüm yapı 135 metre uzunluğunda, dönme dolabın 
kendisi ise 129 metrelik bir çapa sahiptir.

Moskova'da yeni binaların 
ortalama maliyeti rekor kırdı

“Metrium” gayrimenkul ajansı, 
Moskova’daki yeni binaların metrekare 
başına ortalama maliyetinin yaklaşık 
179 bin ruble olan yeni bir tarihi 
yüksekliğe ulaştığını açıkladı. 

2013 yılının sonundan Ocak 2020 
yılına kadar başkentte tek odalı daire 
fiyatı yüzde 25 oranında artarak 7 
milyon 600 bin ruble oldu. İki odalı 
dairelerin fiyatı yüzde 27 oranında 
artarak 14 milyon 600 bin ruble oldu.

Konut fiyatlarının artmasıyla birlikte 
konut alanının azaldığı belirtildi. Şu 
anda tek odalı dairelerin ortalama alanı 
40,6 metrekare oldu, 2014 yılı başında 
bu değer 42.3 metrekareydi. İki odalı 
dairelerin alanı da 62,1 metrekareye 
düştü.

Moskova kiralık konutlardan  
1 milyar ruble vergi elde etti

Moskova 2019 yılında konut kiralarından 1 milyar 
200 milyon ruble vergi elde edildi.  Bu önceki seneye 
göre yüzde 7 daha fazla.

Moskova Belediyesi tarafından yapılan açıklamaya 
göre, bir sene içerisinde 27 bin 500 adet vergi dekla-
rasyonu verildi. Bu 2018 yılına göre yüzde 2 daha fazla.

Açıklamada, Moskovalıların daire kiralarından elde 
edilen gelirin gelir vergisine dahil edilmesinin yanı 
sıra bu faaliyet için patent elde edebilecekleri belir-
tildi. Şehir yönetiminin verilerine göre, 2019 yılında 
ev sahipleri geçen seneye göre yüzde 9 artışla 2700 
patent elde ettiler. 
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14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (499) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken
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ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 252-39-97

www.sadkoaktur.com

Türk Sofrasının 
Kebap Menüsünü 

Rusya’da En Geniş 
Veren Restoran

Adres: Eski Arbat sokağı No:22
Tel: +7 (929) 996 02 02 
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EN IYI BÖLGELERI
RUSYA’NIN YAŞAM KALITESI AÇISINDAN

Rusya’nın 
yaşam kalitesi 

bakımından 
en iyi bölgeleri 
sıralamasında 

Moskova ve St. 
Petersburg ilk 
sırayı alırken, 
geçen yılın en 

yaşanır bölgeleri 
sıralamasının ilk 
beşinde yer alan 

diğer bölgeler 
ise, Yahudi Özerk 
Bölgesi, Karaçay-
Çerkesya ve Tuva 

oldu.

Rus bölgelerinde nüfusun 
yaşam kalitesi sıralaması, 
70 farklı gösterge göz önüne 

alınarak insanların yaşam koşulları 
ve sosyal durumu mercek altına 
alınarak gerçekleştirildi. Bunlara 
göre de bölgeler arası farklılıkların 
bir değerlendirmesi ve sıralaması 
için puanlama kriteri çıkartıldı.

BAŞKENT LIDERLIĞI ELINDE 
TUTUYOR

Sıralamadaki ilk basamakları 
yine Moskova, St. Petersburg ve 
Moskova Bölgesi alırken, puanla-
mada 70’ten fazla puan aldıkları 
görüldü (Sıralamada en kötü 1, en 
iyi 100 puanı baz alınarak hesap-
landı). Bu üç bölge, uzun yıllardır 
yüksek reyting puanlarına sahip ve 
sıralamanın zirvesinde yer alıyor. 
Diğer bölgeler ile aralarındaki fark 
hala ulaşılamaz gibi duruyor ve 
uzmanlara göre, bu durum büyük 
olasılıkla önümüzdeki yıllarda da 
değişmeyecek. Altyapı gelişimi, 
yüksek ekonomik kalkınma düzeyi 
ve sosyal imkan daha fazla gelişme 
potansiyeli ile birleştiğinde bu 
bölgelerin sıralamanın üst kısmını 
daha yıllarca meşgul edeceğini 
gösteriyor.

Tataristan, Belgorod Bölgesi, Kras-
nodar Bölgesi, Voronej, Leningrad 
Bölgesi, Kaliningrad Bölgesi ve 
Yugra sıralamanın devamını oluş-
turuyor. Bir önceki reytingle karşı-
laştırıldığında, ilk on bölge sırala-
masında çok az değişiklik görüldü. 
Leningrad bölgesi üç puan yükse-
lerek sekizinci sırayı aldı ve Lipetsk 
bölgesi iki puan düşerek 11. sıraya 
geriledi.

Uzmanlara göre, sıralamada 
ilk on da yer alan bölgeler yüksek 
düzeydeki ekonomik kalkınma 
yapıları ile ön plana çıkıyorlar ve 
Rusya'nın toplam GSYİh'sının pera-
kende cirosu ve sermaye yatırımla-
rının yaklaşık yüzde 40'ını oluştu-
ruyorlar.

Listenin en altındaki son ülke 
sıralamasında da bir önceki yıla 
göre herhangi bir değişiklik yaşan-
madı. Listede son on da yer alan 
bölgelerdeki yaşantıyı etkileyen ana 
faktörler olarak, düşük sosyo-eko-
nomik kalkınma düzeyi, sakinlerin 
gelirlerinde gecikme ve yüksek 
işsizlik oranı olarak göze çarptı.

Yıl için değişiklikler
Derecelendirmede ortalama puan 

46,38 olarak kaydedilirken, orta-

lamanın bir önceki yıl elde edilen 
46,37 puan ile karşılaştırıldığında 
pek de değişmediği tespit edildi.

Sıralamada 10 ve ya daha fazla 
basamak düşüş yaşayan bölgeler 
ise; Saratov Bölgesi (10 basamak), 
Kuzey Osetya (14 basamak), Amur 
(14 basamak ) ve Magadan Bölgelesi 
(15 basamak) düşüş yaşadı.

Yaşam kalitesinin değerlendiril-
mesi

Derecelendirmenin hesaplanma-
sında göz önünde bulundurulan 70 
gösterge ile 11 gruba ayrılan bölge-
lerdeki   yaşam kalitesinin belirlen-
mesinde şu faktörler göz önünde 
bulunduruldu: sakinlerinin gelir 
düzeyi, istihdam ve işgücü piyasası, 
konut koşulları, konut güvenliği, 
demografik durum, çevresel ve iklim 
koşulları, sağlık ve eğitim düzeyi, 
sosyal altyapı, ekonomik kalkınma 
düzeyi, küçük işletmeleri geliştirme 
düzeyi, bölge ve ulaşım altyapısının 
geliştirilmesi.

Derecelendirmenin hazırlan-
masında Federal İstatistik Servisi   
(Rosstat), Sağlık Bakanlığı ve Rusya 
Maliye Bakanlığı, Merkez Bankası 
ve diğer açık kaynakların verileri 
kullanılıyor.
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Duma Finans Piyasası Komi-
tesi toplantısında açıklama yapan 
Maliye Bakan Yardımcısı Vladimir 
Kolıçev, “Sberbank stratejik işlet-
meler listesine girebilir. Sberbank 
henüz 2019 yılının sonucunu 
çıkarmadı. Bizim beklentilerimize 
göre, Sberbank’ın 2019 yılı sonun-
daki gelirinin yaklaşık 1 trilyon 
ruble seviyesinde olmasını bekli-
yoruz. Gelirin yüzde 50’si hissedar-

lara gönderiliyor. Bunlardan 250 
milyar rublesi temettü şeklinde Rus 
bütçesine aktarılacak” ifadelerini 
kullandı.

Maliye Bakanlığı ve Rusya 
Merkez Bankası, Merkez Banka-
sı’nın Sberbank sermayesinden 
çıkmasına ilişkin yasa tasarısını 
oluşturduklarını açıkladılar.

Bakanlar Kurulu bankanın 
kontrol hisse paketini Ulusal Refah 

Fonu’nun kaynakları ile piyasa fiya-
tına göre satın almayı planlıyor.

Rusya’nın stratejik şirketle-
rini savunma gücünün, devletin 
güvenliğinin, Rus vatandaşla-
rının sağlığının, hallarının ve 
yasal çıkarlarının korunmasını 
sağlamak için stratejik öneme 
sahip ürün (çalışma, hizmet) 
ürünlerini sağlayan federal devlet 
şirketleri oluşturuyor. 

Rusya Maliye Bakanı Anton Siluanov, 
Rusya’da vergilerden kaçmanın daha zor 
hale geldiğini, Fakat vergilerin toplanma-
sının artışını vergi süresinin artışı olarak 
değerlendirilemeyeceğini, sadece vergi 
servisinin iyi çalıştığını bildirdi. 

Siluanov RBC ajansına yaptığı açık-
lamada, “Vergi sisteminin iyi çalışması 

bazı kişiler tarafından vergi yükünün 
artması olarak değerlendiriliyor. Bunun 
tam aksine olduğunu söylemek isti-
yorum “ ifadesini kullandı. 

Siluanov, eskiden çoğu şirketin “gri” 
şema ile çalıştığına dikkat çekti.

Siluanov, “Vergi servisi şu anda 
gelişmiş teknolojiler, vergi mükellef-

leri ile çalışmalarda çağdaş yöntemler 
kullanıyor, iyi bir teknik temel mevcut. 
Bu yüzden vergilerden kaçmak daha 
zor hale geliyor ve bu iyi. Fakat bunun 
vergi yükünün artması olarak algılan-
maması gerek, çünkü bu yasada yazılı 
olan koşulların yerine getirilmesidir” 
dedi. 

Rusya Maliye 
Bakanı Anton Siluanov, 
Rusya’nın Coronavirüs 
nedeniyle Çin ile ticaret 
hacminin azalmasının 
ardından yaklaşık 1 
milyar ruble kaybettiğini 
bildirdi.

Bakan gümrük Servi-
si’nin verilerine daya-
narak yaptığı açıkla-
mada, Coronavirüs’ün 
sonuçlarının Rusya’nın 
turizm sektörünü de 
etkilediğini belirtti.

Siluanov, “Bunun 
Çin’in diğer büyük part-
nerlerine göre bizi daha 
az etkileyeceğini düşü-
nüyorum. Yine de bizim 
için Çin çok büyük bir 
ticari partner. Kısa süre 
önce Federal Gümrük 
Servisi ile görüştük, 

Çin ile ticaret hacminin 
azalmasından kaybımız 
günde 1 milyar ruble” 
ifadesini kullandı. 

Maliye Bakanı, bunun 
Rusya’nın 2020 yılın-
daki GSYIH değerinin 
artışını ciddi anlamda 
etkilemeyeceğini belir-
terek, “Çeşitli değerlen-
dirmelere göre, düşüş 
yüzde 0,5-1 seviyesinde” 
dedi.

Rusya’da Çin vatan-
daşları için giriş kısıt-
landı. Hükümet bunu 
Çin’in çeşitli şehirle-
rinde önlemlerin sert-
leşmesi yüzünden Çinli-
lerin  ülkeye gelmeleri 
ile açıkladılar. Rusya’da 
2 Coronavirüs vakası 
saptandı, iki kişi de 
iyileşme gösterdiler.

her gün  
1 milyar ruble  
kaybediyor

Rusya Sayıştay Başkanı Aleksey 
Kudrin, Rusya Sayıştayı’nın 
2019 için federal bütçenin 

yürütülmesine ilişkin verileri belir-
lediğini ve yerine getirilmeyen gider-
lerin miktarının rekor 1 trilyon 122 
milyar rubleye ulaştığını belirtti.

Kudrin bu konu hakkında yaptığı 
açıklamada “Federal bütçe harca-
malarını artırmış olsak da, aynı 
zamanda gerçekleştirme yüzdesi 

tüm yıllar için en düşük oranlardan 
biridir. En ciddi temerrütler, 1 trilyon 
122 milyar dolarlık yetersiz dolumla 
ilgilidir” diye konuştu.   Kudrin 
ayrıca mevcut bütçe harcamalarının 
11 yılın en düşük seviyesine indiğini 
bildirdi.

Yerine getirilmeyen en büyük 
bütçe atamaları “ülke ekonomisi” 
bölümünde belirlendi (253 milyar 
800 milyon ruble). Kudrin, işlet-

melere yapılan sübvansiyonlardan, 
çeşitli görevlerin yerine getirilmesi 
için şirketlerin sermayesine katkı-
lardan ve çeşitli alanlara yatırım-
lardan bahsedildiğini açıkladı. 

Anti-reytingin ikinci sırasında 
“ulusal savunma” bölümü bulu-
nurken (236 milyar ruble yerine 
getirilmedi), üçüncü sırada “ülke 
çapında harcama” yer aldı (232 
milyar 800 milyon ruble).

KUDRİN, 2019'DA 
YERİNE GETİRİLEMEYEN 

BÜTÇE HARCAMALARI 
MİKTARINI AÇIKLADI 

Rusya, Coronavirüs 
nedeniyle 

Siluanov: Vergilerden kaçmak daha zor hale geldi 

Sberbank stratejik 
şirketler listesine girebilir
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Rusya Ekonomik Kalkınma Bakan-
lığı, Rusya’da yoksulluk düzeyi tahmin-
lerini iyileştirdiğini açıkladı. 

Tass’ta yer alan habere göre, 2020 
yılında beklenen yoksulluk düzeyi tüm 
halkın yüzde 10,8’ini, 2021 yılında 
yüzde 9,8, 2022 yılında yüzde 8,8 ve 
2023 yılında yüzde 7,7’sini oluştu-
ruyor.  2024 yılında tahminler yüzde 
6,6 seviyesinde korunuyor. Ayrıca, 

Rusların gelir düzeyinin düzelmesi 
sayesinde geçen sene sonunda Rusya’da 
yoksulluk düzeyi yüzde 0,1 veya 100 
bin kişi azaldı. 

Daha önce Ekonomik Kalkınma 
Bakanlığı, 2019 yılı sonunda bu 
değerin yüzde 12,5 olacağını açık-
ladı. 2019 yılının ilk üç çeyreği sonu-
cunda Rusya’da yoksulluk düzeyi ülke 
halkının yüzde 13,1’ini oluşturdu. 

"RUS- TÜRK 
ILIŞKILERI UÇAK 
KRIZINDEN 
SONRAKI EN 
CIDDI KRIZI 
YAŞIYOR”
Orta Doğu Uzmanı Mihail Magid, Türkiye ve Rusya arasında ciddi bir kriz yaşandığını 

belirterek, "İdlib'de Rusya ve Türkiye arasında gergin bir ortam var. ABD ise İdlib 
konusunda tamamen Türkiye'yi destekleyen konumunda. Bütün bu olanlar yüzünden 

Türkiye-Rusya ilişkilerinin düşüş yaşadığını söyleyebiliriz." dedi. 

Merkez Bankası, 
Sberbank'ın hisselerinin 

satışı sayesinde
bütçeye gelir 
sağlayacak

Rusya Merkez Bankası, 2020 
yılında Sberbank’ın hisselerinin 

hükümete satış 
anlaşması çerçevesinde Rusya 

Federasyonu bütçesine 500 milyar 
ruble yatıracak. 

Duma’nın elektronik veri tabanında 
yer alan “Merkez Bankası’nın  Sber-
bank  hisse satışından elde edilen 
gelirlerin  aktarımı” adlı yasa tasa-
rısına göre, anlaşma sayesinde elde 
edilen paralar yasa tasarısında belir-
tilen koşullar dikkate alınarak (2020, 
2021 ve 2022 yıllarında sırasıyla 500 
milyar, 650 milyar ve 400 milyar ruble, 
geri kalan kısım 2023 yılında)  finans 
yılının 1 Haziran tarihine kadar akta-
rılacaklar. 

Tass ajansı, daha önce Maliye Bakan 
Yardımcısı Vladimir  Kolıçev’in  Merkez 
Bankası’nın 2020-2022 yıllarında  Sber-
bank  satışlarından  federal bütçeye 
yaklaşık 1 trilyon 50 milyar ruble vere-
ceğini ve geri kalan kısmı 2023 yılında 
vereceğini açıkladığını bildirdi.

Bakan Yardımcısı, 700 milyarrub-
lenin anlaşma çerçevesinde Merkez 
Bankası’nda kalacağını belirtti.

Gazetem’e konuşan Orta 
Doğu Uzmanı Mihail Magid, 
“Türk-Rus ilişkilerini nasıl 

değerlendiriyorsunuz?” sorusuna, 
“Türk-Rus ilişkileri şu anda ciddi bir 
kriz durumunda. Bu Türkiye tara-
fından Rus uçağının düşürülmesinden 
bu yana en ciddi kriz. O olaydan sonra 
ilişkiler bozulmuştu ancak daha sonra 
Rusya ve Türkiye ortak bir dil buldu 
ve ilişkiler pozitif yönde ilerlemeye 
başladı. Suriye konusunda anlaş-
malar gerçekleştirildi, TürkAkımı ve 
Akkuyu Nükleer Güç Santrali gibi 
büyük ekonomik projeler gerçekleş-
tirildi. Bu projeler milyar dolarlık ve 
Rusya ile birlikte yapılan projeler. 
Rusya, Türkiye’nin altyapısını aktif 
olarak geliştiriyor ve Türkiye’ye 
modern silah sistemlerini satıyor, 
bunlardan en önemlisi S-400 hava 
savunma sistemi. Bu NATO ve ABD’yi 

kızdırmıştı. Prensip olarak Rusya ve 
Türkiye arasındaki ilişkiler artarken, 
Türkiye’nin NATO ve ABD ile ilişkileri 
kötüye gitti ve bu İdlib krizine kadar 
böyle sürdü. Şimdi ise görünüşe göre 
her şey değişti, çünkü negatif demeçler 
var ayrıca İdlib’de Rusya ve Türkiye 
arasında gergin bir ortam var. ABD ise 
İdlib konusunda tamamen Türkiye’yi 
destekleyen konumunda. Yani bütün 
bu olanlar yüzünden Türkiye-Rusya 
ilişkilerinin düşüş yaşadığını söyleye-
biliriz.” ifadelerini kullandı. 

Magid, “önümüzdeki 10 yıl içinde 
Rusya ile Türkiye arasında ilişkilerin 
gidişatını nasıl görüyorsunuz?” şekil-
deki soruya ise “Bu soruyu cevap-
lamak çok zor çünkü ilişkinin geleceği 
bu krizin sonucu ile belirlenecek. Eğer 
Rusya ve Türkiye bu krizi Rus uçağının 
düşüşünde olduğu gibi güvenli bir 
şekilde atlatırsa, bugüne kadar aynı 

çizgide devam eden ilişkileri geri 
döndürme şansı var. Rusya, NATO 
ve ABD’nin askeri-politik bloğuna 
karşı küresel bir politika izliyor. Bu 
politikada Türkiye önemli bir rol 
oynuyor. Rusya yönetimi, Türkiye ile 
NATO arasının bozulması gerektiğini 
inanıyor ki aralarında mesafe zaten 
var. Rusya, NATO’ya baskı uygulamak 
için bir yol olarak Türkiye ile stra-
tejik ortaklığı düşünüyor. Bu nedenle 
prensip olarak Rusya bu yolda ilerle-
meye devam edebilir, ancak gerçek şu 
ki krizin nasıl biteceğini bilmiyoruz.

Rusya ve Türkiye’nin şu an ticaret 
hacmi 20 milyar doları aşıyor ve son 
yıllarda bu göstergede belirgin bir 
artış görülüyor. Hedef rakam olan 100 
milyar dolara ulaşırmıyız bilmiyorum 
ama durumun olumlu gelişmesi duru-
munda elbette Rus-Türk ticaret hacmi 
artacaktır.” dedi.  

Rus 
şirketlerinin 

siber güvenlik 
bütçeleri 

ORTA DOĞU UZMANI MIHAIL MAGID: 

Rus şirketlerin 2019 yılında siber güvenlik 
alanındaki sorunların çözümüne yönelik 
ayırdıkları bütçeler ortalama yüzde 20 

oranında arttı.
Elektronik İletişim Birliği Basın Servisi 

tarafından “Güvenli İnternet Haftası” 
etkinliğine özel yapılan açıklamada, “Uzmanlar 

ve etkinlik katılımcıları Rusya’nın dünyada 
siber güvenlik alanının, ileri teknolojinin 
gelişiminde liderler arasında yer aldığı 

konusunda hem fikir oldular. 2019 yılında 
siber güvenliğe ayrılan bütçeler yüzde 20 
oranında arttı, fakat reel giderler 2018 

yılının değerlerini aşmıyor. Bunun asıl nedeni 
prosedürlerin zorluğu ve uzunluğu, düzenleyici 

inisiyatiflerin piyasaya etkisi” denildi. 
Birlik Başkanı Sergey Plugotarenko, 

güvenlik sisteminin amacının saldırıları 
önlemek değil, en kısa sürede bu saldırıları 

tespit etmek olduğunu ve bu yönde 
değişikliklerin gerçekleştiğini belirtti. Aynı 
zamanda entellektüel güvenlik sistemlerine 

ilginin arttığına dikkat çekildi.

%20 arttı

KDV’nin 
azaltılmasına 
yönelik yasa 

tasarısını Duma’ya 
sunuldu

Adaletli Rusya Partisi, KDV 
değerinin yüzde 20’den yüzde 
15’e düşürülmesini ön gören 
yasa tasarısını Duma’nın değer-
lendirmesine sundu.

Parti lideri Sergey Mironov 
konuyla ilgili yaptığı açıklamada 
şu ifadelere yer verdi:

“Bugün bizim partimiz ekono-
mimize yardımcı olacak bir 
yasa tasarısını daha Duma’ya 
sundu, biz bu konuda kesinlikle 
eminiz. Vergi yasasında değişik-
likler yapıyoruz ve KDV değerini 
yüzde 20’den yüzde 15’e düşür-
meyi teklif ediyoruz” ifadesini 
kullandı. 

Hükümet KDV oranını 1 Ocak 
2019’dan itibaren yüzde 18’den 
yüzde 20’ye yükseltti. Maliye 
Bakanlığı hesaplamalarına göre, 
bu yenilik bütçe gelirlerinin 
yılda 620 milyar ruble artmasını 
sağlayacak. Ödenilen vergi tutarı 
ürünlerin veya hizmetlerin son 
fiyatını etkiliyor, bu yüzden zaten 
bunu son tüketiciler ödüyorlar. 

EKONOMIK 
KALKINMA 
BAKANLIĞI 
YOKSULLUK 
DÜZEYINE ILIŞKIN 
TAHMINLERI 
IYILEŞTIRDI
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2019 yılı sonunda uzaktan iş ile ilgili 
arama başvurularının sayısı 2018’e 
göre yüzden 57 oranında arttı.

“Avito Rabotı” araştırmasının verilerine 
göre, ilgili iş ilanlarının sayısı da yüzde 9 
oranında arttı. 

Açıklamada, “Uzaktan çalışma imka-
nının olduğu ilanlar bir sene içerisinde hem 
il verenler hem de iş arayanlar için daha 
popüler hale geldi. Ortalama maaş da artış 
gösterdi. İş arayan kişiler iş verenlerin teklif 
etmeye hazır oldukları tutara göre (45 bin 
600 ruble) daha az maaşı (26 bin 400 ruble) 
kabul ediyorlar. Bu tür işler için iş ilanı 
arama sayısına göre lider Moskova (toplam 
sayının yüzde 8’i) ve St. Petersburg (yüzde 
5) oldu. Tüm ülke sakinleri büyük şehirlerde 
bulunan şirketlerde iş arıyorlar” denildi. 

Ayrıca Krasnodar, Kazan, Rostov na Donu 
ve Nijniy Novgorod’da da daha sık uzaktan iş 
arıyorlar. Araştırma çerçevesinde değerlen-
dirilen diğer büyük şehirlerin payına arama-
ların yüzde 16’sı düştü. 

Büyük şehirler arasında en yüksek orta-
lama maaşları Volgograd iş verenleri (54 bin 
ruble), St. Petersburg (51 bin) ve Rostov na 
Donu (50 bin rublenin biraz altında) sakin-
leri sunuyorlar. 

Araştırma sonuçlarına göre, iş arayan 
vatandaşlar arasında Tolyatti’den uzaktan 
çalışma imkanı arayanlar kendilerini daha 
değerli (40 bin ruble) olarak görüyorlar. 
Ardından İrkutsk (35 bin ruble) ve Ulya-
novsk (33 bin ruble) geliyor. 

2019 YILINDA 
UZAKTAN IŞ 
BAŞVURU SAYISI 
RUSYA'DA  
YÜZDE 57 ARTTI

“İzvestiya” gazetesi FinExpertiza 
grubunun araştırmasına dayanarak 

yaptığı haberde, 2009 yılından 
Nisan 2019’a kadar kamu sektö-
ründe ortalama maaş 15 bin 800 

rubleden 39 bin 600 rubleye 
yükseldi, özel sektörde 

(sadece orta ve büyük 
işletmelerde) 21 bin 700 

rubleden 56 bin 500 rubleye 
yükseldi.

Aynı dönemde ortalama 
fiyatlar 2 kat arttı. Araştır-

maya göre, iş verenlerin 
maaşları enflasyon düze-
yine göre endekslemeleri 

halinde maaş düzeyi daha az 
olabilirdi. Böyle bir durumda 

ticari sektörde çalışanların 
gelirlerinin enflasyonun 

yüzde 11,4 ve yüzde 12,9’a 
yükseldiği 2015 ve 2016 yılla-

rında aniden yükselebileceğine 
dikkat çekildi. 

Aynı zamanda her sene maaş-
ların fiyat artış düzeyine göre artması 
bu maaşın reel değerinin azalmasıyla 

sonuçlanabilirdi.
Daha önce Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin St. Petersburg sakinleri 
ile görüşmede maaşının ülkedeki en 

yüksek maaş olmadığının altını çizdi. 

RUS VATANDAŞLARIN 
MAAŞLARI 2,5 KAT ARTTI

SON 10 YILDA

Rus vatandaşlarının maaşları son 
10 yıl içerisinde ticaret 

sektöründe 2,5 kat, kamu 
sektöründe ise 2,6 kat arttı.

Rus kafeleri, restoranları ve otelle-
rinde ödemeler sırasında kartlardan 
para çekmek mümkün olacak.

“İzvestiya”  ajansının haberine göre, 
bu konuda MasterCard çalışmalar 
yapıyor. Visa bu hizmete eczaneleri 
ve benzin  istasyonlarınındahil  etmek 
istiyor. Kafelerde sipariş ödemeleri ile 
birlikte  nakit para çekilmesine yönelik 
ilk denemeyi 2020 yılının ikinci çeyre-
ğinde “Ak Bars” düzenleyecek. En fazla 5 
bin ruble tutarında para ödemeler 

sırasında elde edilebilecek.  Bu proje 
bahşiş verme imkanı için de kullanılabi-
lecek.  “Zenit” bank,“Alışveriş ile nakit” 
adlı hizmetinin  restoranlar ve kafelerde 
de gerçekleştirilmesinin planlandığını 
belirtti. 

Merkez Bankası, Nakit para çekmek 
için imkanların genişletilmesinin 
uzakta, köylerde ve az nüfuslu yerlerde 
yaşayanlar için güncel olduğunu 
bildirdi. Bu tür yerlerde kafe varlığının 
ticaret işletmelerinin varlığından daha 

az olası olduğu belirtildi.
Ulusal Ödeme Kartları Sistemi, 

ticari  ve hizmet noktalarında nakit 
para çekme imkanının  sonuç olarak 
kartla ödeme artışına neden olacağını, 
çünkü  vatandaşların bu tür yerlere 
kartla gitmelerini sağlayacağını açık-
ladı.

Uzmanlar asıl konunun bu hizmet 
için komisyonu banka tarafından ödenip 
ödenmeyeceği  olduğuna dikkat çeki-
yorlar. 

Kafe eczane ve  
otellerde karttan  

para çekilebilecek

UYKUNUN RUS HALKINA NE KADARA 
MAL OLDUĞU ANALIZ EDILDI

Sberbank, IT şirketi, “Platforma OFD” ve 
“Rambler” Ruslara uykunun ne kadara mal oldu-
ğunu analiz ettiler. 

Sberbank’ın açıklamasında, “İnsan sağlığı, iş 
gücü ve genel olarak yaşam kalitesi buna bağlı” 
ifadesi kullanıldı.

“Rambler” portalı kullanıcılarına Nasıl, ne 
kadar ve nerede uyuduklarını sordu. Anket 
14-17 Şubat tarihlerinde gerçekleşti. Anket katı-
lımcıların sadece yüzde 33’ü  uykusunu alıyor, 
yüzde 67’si uykusunu almıyor. Uykunun alın-
ması için büyük Çoğunluğun (yüzde 56) 8-9 saat 
dinlenmesi gerek. Yüzde 27’lik kısım  5-7 saat, 
yüzde 14’ü 10-12 saat ve yüzde 2’si  sadece 3-4 

saat uykuya ihtiyaç duyduklarını dile getirdi. 
12 saatten uzun uykuya ihtiyaç duyanların payı 
sadece  yüzde 1. 

Vatandaşların yüzde 31’i koltukta, geri kalan 
kısım yatakta uyuyor. Ankete katılanların yüzde 
38’i sentetik materyal ile dolu yastıkta uyuyorlar. 
Yastığa harcanan ortalama tutar 2 bin 200 ruble. 
Geçen seneye göre, bu değer yüzde 13 arttı. Satış 
hacmi yüzde 20 arttı.

Yorgan satışları da yüzde 6 arttı. Aynı zamanda 
ortalama tutar 1100 ruble oldu. Parasal anlamda 
en ciddi satış hacmi artışı (yüzde 31) yatak kate-
gorisinde görüldü. 2020 yılında ortalama fatura 
tutarı 19 bin rubleye ulaştı. 


